
ROMANGIA SERVIZI S.r.l. unipersonale 

Società a totale partecipazione del Comune di Sorso  

Sede in SORSO (SS) – Piazza Garibaldi n. 1  

Capitale sociale Euro 115.000,00 i.v. 

Iscritta alla C.C.I.A.A. di SASSARI 

Codice Fiscale e n. iscrizione Registro Imprese 02253060905  

Partita Iva: 02253060905 - N. Rea: 160218 

* * * * * * *  

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO  

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva per affidamento diretto per la fornitura di un automezzo 

denominato Ford transit L3 cassone fisso, diesel, 130cv. CODICE CIG Z1C3767714 

 

 

- Visto il D.lgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- Visto l’art.50, co 10 e l’art.109 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- Visto il D.lgs. n.165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

 pubbliche amministrazioni (“Testo Unico sul Pubblico Impiego”); 

- Richiamata la Determinazione dell’Amministratore unico del 02/08/2022 sulla contrattazione 

semplificata, un’indagine di mercato per  l’affidamento della fornitura in oggetto, con importo stimato 

ammontante ad € 25.000,00 oltre oneri ed IVA di Legge; 

- Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento per la procedura in oggetto, ai sensi 

 dell’art. 5 della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e dall’art.31 del D.Lgs. 50/2016 è il rag. Leonardo 

 Bellu, amministratore unico; 

- Atteso che con la legge 11/09/2020,  n. 120 di conversione in legge del decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni), è stato emendato il disposto normativo sugli affidamenti dei contratti sotto soglia 

comunitaria di cui l’art 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, con la previsione, per quanto 



 

 

attiene al presente provvedimento, di una fattispecie di affidamento diretto per servizi e forniture 

fino a € 139.000,00;   

- Dato atto che la procedura è stata svolta per il tramite della piattaforma di negoziazione 

 telematica messa a disposizione della Centrale di Committenza Regionale Sardegna CAT 

 disponibile sul sito internet: https://www.sardegnacat.it, a cui gli operatori economici in 

 possesso dei requisiti richiesti e interessati a partecipare, dovevano risultare iscritti alla data di 

 invio della lettera d’invito; 

- Constatato che tale procedura risponde appieno alle necessarie esigenze di massima celerità 

 nell’individuazione dell’operatore economico cui affidare i servizi in oggetto, palesandosi quale 

 procedura del tutto informale, nella quale le offerte economiche sono state acquisite mediante 

 la piattaforma di negoziazione telematica;  

- Dato atto che in esecuzione alla scelta procedurale è stato individuato il seguente operatore 

economico al quale, sulla scorta di apposita modulistica predisposta dagli uffici, per l’affidamento 

della fornitura in trattazione: 

- Constatato che la verifica della documentazione amministrativa ha dato esito positivo, si è 

proceduto all’apertura delle buste contenti l’offerta economica. 

- Richiamati i contenuti del verbale di gara, da considerarsi qui integralmente trasfuso anche se non 

materialmente allegato, da cui risulta che è stata esperita la procedura di affidamento diretto e che 

l’operatore economico Mele Giuseppe C.F. MLEGPP74L18I452E nato a Sassari il 18/07/1974 

residente a Sassari in via Luna e Sole n. 74, in qualità di Legale Rappresentante della GLM SPA 

con sede in Sassari CAP 07100 in Viale Porto Torres n. 125 Partita IVA 01097790909 – è 

aggiudicatario della fornitura in trattazione per l’importo di € 25.081,51 oltre Iva di Legge; 

- Dato atto che nei confronti del soggetto concorrente aggiudicatario risulta in corso, da parte del 

 Responsabile Unico del Procedimento, la verifica della documentazione probatoria a conferma 

 di quanto dichiarato in sede di gara circa il possesso dei requisiti soggettivi di capacità 

 economico-finanziaria e tecnico-professionale; 



 

 

- Considerato che il prezzo offerto per l’esecuzione della fornitura è da ritenersi congruo sulla base 

dei correnti prezzi di mercato come dichiarato dal Responsabile Unico del Procedimento 

nell’attestazione sopra richiamata; 

Visti altresì:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 nella parte ancora vigente; 

- il D.L.76/2020 conv. In Legge 120/2020; 

- la L.R. 07 marzo 2018, n. 8; 

- il D.M. 2 dicembre 2016 n. 263 (fino all’entrata in vigore del regolamento unico di esecuzione 

 previsto dall’art. 216, comma 27-octies del D. Lgs. 50/20016); 

- Dato atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) di riferimento al presente affidamento è il n. 

 Z1C3767714. 

DETERMINA 

1. di approvare il verbale di gara n. 1 nonché le risultanze della procedura di aggiudicazione espletata 

sulla piattaforma di negoziazione telematica, messa a disposizione della Centrale di Committenza 

Regionale Sardegna CAT, afferente alla fornitura dell’automezzo, denominato Ford transit L3 cassone 

fisso, diesel, 130cv. CODICE CIG: Z1C3767714. 

 

2. di aggiudicare la fornitura in oggetto, all’operatore economico Mele Giuseppe C.F. 

MLEGPP74L18I452E nato a Sassari il 18/07/1974 residente a Sassari in via Luna e Sole n. 74, in 

qualità di Legale Rappresentante della GLM SPA con sede in Sassari CAP 07100 in Viale Porto Torres 

n. 125 Partita IVA 01097790909  – è aggiudicatario del servizio in trattazione per l’importo di € 

25.081,51 oltre Iva di Legge; 

 



 

 

3. di dare atto che la presente fornitura oggetto della presente determinazione, trova giusta copertura 

finanziaria su fondi della società, inclusi oneri contributivi ed IVA nella misura di legge, atteso 

l’espletamento delle verifiche di rito, si procederà al pagamento previa emissione di fattura da parte del 

soggetto aggiudicatario; 

 

4. di dare atto che sono in corso di perfezionamento le verifiche avviate dal RUP in merito al possesso 

dei prescritti requisiti di gara dichiarati dall’aggiudicatario; 

 

5. di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti come disposto dal comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016;  

 

6. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ai sensi 

dell’art. 32 comma 6 del D. Lgs 50/2016; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento non richiede visto di regolarità contabile; 

 

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento per la procedura in oggetto, ai sensi 

dell’art.5 della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e dall’art.31 del D. Lgs. 50/2016 è il rag. Leonardo Bellu; 

 

9. di dare atto che il presente affidamento avviene nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 del Legge 13 agosto 2010 n° 136, che è stato attribuito il seguente CODICE 

CIG: Z1C3767714; 

 

10.  di procedere alle necessarie pubblicazioni post affidamento della fornitura; 

 



 

 

Dalle risultanze ottenute dalla procedura di gara, in attesa di verifica delle dichiarazioni rese dagli 

operatori economici si aggiudica provvisoriamente la gara all’operatore economico Mele Giuseppe C.F. 

MLEGPP74L18I452E nato a Sassari il 18/07/1974 residente a Sassari in via Luna e Sole n. 74, in 

qualità di Legale Rappresentante della GLM SPA con sede in Sassari CAP 07100 in Viale Porto Torres 

n. 125 Partita IVA 01097790909. 

  l’Amministratore unico 
  F.to sig. Leonardo Bellu 


